
 

 

 
M I N I S T E R O  D E L L ’ I S T R U Z I O N E  E  D E L  M E R I T O 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O  

LI C EO GI N N AS I O D I  S TA TO “EU GEN I O MON TA LE ” 
Liceo  Class ico ,  Liceo  Lingu is t ico ,  Liceo  del le  Sc ienze  Uman e  
S e d e  l e g a l e :  V i a  d i  B r a v e t t a ,  5 4 5  -  0 0 1 6 4  R O M A  –  C . F  9 7 0 2 1 8 7 0 5 8 5 

  R M P C 3 2 0 0 0 6 @ i s t r u z i o n e . i t    R M P C 3 2 0 0 0 6 @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  

S i t o  w e b :  w w w . l i c e o m o n t a l e r o m a . e d u . i t   0 6  1 2 1 1 2 3 6 6 0  

 

 

 

Prot. come da segnatura 

Agli interessati 

All’Albo online 

 

 

OGGETTO: Decreto di conferimento incarichi a seguito di AVVISO DI SELEZIONE PER IL 

CONFERIMENTO di massimo 24 incarichi individuali aventi ad oggetto l’azione ATT-782 del progetto, 

“Attività formativa in favore degli studenti che mostrano particolari fragilità nelle discipline di studio, 

a rischio di abbandono o che abbiano interrotto la frequenza scolastica, che prevede l'erogazione di 

percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e ri-motivazione e di 

accompagnamento ad una maggiore capacità di attenzione e impegno, erogati a piccoli gruppi di 

almeno 3” – percorsi di recupero e potenziamento delle competenze di base in particolare rivolti agli 

alunni che, al termine dell’anno scolastico, non abbiano raggiunto un livello sufficiente di acquisizione 

delle competenze di base in Italiano, Latino, Greco, Matematica, Fisica, Inglese, Francese, Tedesco, 

Spagnolo, Scienze o che all’avvio dell’anno scolastico, mostrino fragilità che necessitino di 

riallineamento in Italiano e Matematica - Protocollo 0005838/U del 05/05/2024 e della RIAPERTURA 

AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO di massimo 6 incarichi individuali aventi ad oggetto 

l’azione ATT-782 del progetto, “Attività formativa in favore degli studenti che mostrano particolari 

fragilità nelle discipline di studio, a rischio di abbandono o che abbiano interrotto la frequenza 

scolastica, che prevede l'erogazione di percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e ri-motivazione e di accompagnamento ad una maggiore capacità di attenzione e 

impegno, erogati a piccoli gruppi di almeno 3” – percorsi di recupero e potenziamento delle 

competenze di base in particolare rivolti agli alunni che, al termine dell’anno scolastico, non abbiano 

raggiunto un livello sufficiente di acquisizione delle competenze di base in Inglese, Tedesco, Spagnolo, 

Scienze Protocollo 0006782/U del 20/05/2024.  

 

Titolo progetto: “Istruzioni per il futuro” 

CUP: J84D22002600006 

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-922-P-2097 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione del 24/06/2022, n. 170 relativo al riparto delle 

risorse fra le istituzioni scolastiche per l’attuazione del Piano Scuola 4.0 nell’ambito 

dell’Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione 

Scolastica per l’importo di € 140.086,39; 

 

VISTA le Delibere Dirigenziali Protocollo 0005837/U del 05/05/2024 e Protocollo 0006781/U 

del 20/05/2024; 

Liceo Classico, Liceo Linguistico e Liceo delle Scienze Umane  " EUGENIO MONTALE " - C.F. 97021870585 C.M. RMPC320006 - AA6E532 - LICEO GINNASIO DI STATO E. MONTALE

Prot. 0007702/U del 04/06/2024 12:09
VI.1.1.2 - PNRR 



 

 

VISTO l’avviso di selezione Protocollo 0005838/U del 05/05/2024 e Protocollo 0006782/U 

del 20/05/2024, che invitavano il personale interessato a manifestare il proprio interesse; 

 

CONSIDERATO che il termine utile per la presentazione delle domande è scaduto 

rispettivamente alle ore 11.59 del giorno 20/05/2024 e alle ore 11.59 del giorno 27.05.2024; 

 

CONSIDERATA la necessità di produrre graduatoria degli aventi diritto all’accesso alle 

posizioni rese disponibili nel bando di cui prima citato secondo regolare procedura; 

 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione giudicatrice Protocollo 0007264/U del 

28/05/2024 

 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice Prot. nr.0007321/U del 28.05.2024; 

 

VISTO il decreto di Aggiudicazione definitiva Protocollo 0007588/U del 03/06/2024; 

 

INTERPELLATI i docenti, in ordine di graduatoria, e recepite ufficialmente le loro 

disponibilità 

 

DECRETA 

 

 

1. a seguito di Avvisi di selezione per individuazione di Esperti formatori per Attività 

formativa in favore degli studenti che mostrano particolari fragilità nelle discipline di 

studio, a rischio di abbandono o che abbiano interrotto la frequenza scolastica, che 

prevede l'erogazione di percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e ri-motivazione e di accompagnamento ad una maggiore capacità di 

attenzione e impegno, erogati a piccoli gruppi di almeno 3” – percorsi di recupero e 

potenziamento delle competenze di base in particolare rivolti agli alunni che, al termine 

dell’anno scolastico, non abbiano raggiunto un livello sufficiente di acquisizione delle 

competenze di base in Italiano, Latino, Greco, Matematica, Fisica, Inglese, Francese, 

Spagnolo, o che all’avvio dell’anno scolastico, mostrino fragilità che necessitino di 

riallineamento in Italiano e Matematica, di conferire l’incarico individuale a ciascun 

esperto Formatore docente, per un importo pari a €  79 euro l’ora, per un massimo di n. 

15 ore per ciascun corso assegnato, inteso quale importo lordo stato rapportato alle ore 

o giornate effettivamente prestate, a ciascun candidato di seguito nominato: 

 

 

NOME E COGNOME CODICE FISCALE LOTTO CONFERITO 

 

GREGANTI MANUELA  GRGMNL71L64I608N 

 

LOTTO A1. ITALIANO – 

RIALLINEAMENTO 

COMPETENZE DI BASE 

(periodo Settembre – 

Ottobre 2024) 

 

PESARE EMANUELA PSRMNL77T51E882V 

 

LOTTO A2. 

MATEMATICA – 

RIALLINEAMENTO 

COMPETENZE DI BASE 



 

(periodo Settembre – 

Ottobre 2024) 

MAIETTI GIANLUCA 

CRISTIANO 

MTTGLC91C05D662C LOTTO A3.         

ITALIANO BIENNIO 

(periodo 24 giugno – 19 

luglio 2024) 

GALASSO ALFREDO GLSLRD70T01H501H

  

LOTTO A. 4 LINGUA 

INGLESE LICEO 

CLASSICO E LICEO 

DELLE SCIENZE   

UMANE (periodo 24 giugno 

– 19 luglio 2024) 

GARGIULO CLAUDIA  GRGCLD64E48H501X LOTTO A6. LINGUA 

FRANCESE – BIENNIO + 

TRIENNIO (periodo 24 

giugno – 19 luglio 2024) 

 

GREGANTI MANUELA  GRGMNL71L64I608N 

 

LOTTO A9. LATINO LL 

(periodo 24 giugno – 19 

luglio 2024) 

 

GREGANTI MANUELA GRGMNL71L64I608N 

 

 

LOTTO A10. LATINO 

LSU (periodo 24 giugno – 

19 luglio 2024) 

GEMIN MARCO GMNMRC71S25H501E LOTTO A11. LATINO 

BIENNIO CLASSICO DUE 

CORSI (periodo 24 giugno – 

19 luglio 2024) 

GEMIN MARCO GMNMRC71S25H501E LOTTO A11. LATINO 

BIENNIO CLASSICO DUE 

CORSI (periodo 24 giugno – 

19 luglio 2024) 

GEMIN MARCO GMNMRC71S25H501E LOTTO A12. LATINO 

TRIENNIO CLASSICO 

(periodo 24 giugno – 19 

luglio 2024) 

 

DI PASQUALE MARIA DPSMRA74E60C342F 

 

LOTTO A13. GRECO 

BIENNIO (periodo 24 

giugno – 19 luglio 2024) 

 

DI PASQUALE MARIA  DPSMRA74E60C342F 

 

LOTTO A13. GRECO 

BIENNIO (periodo 24 

giugno – 19 luglio 2024) 

 

DI PASQUALE MARIA  DPSMRA74E60C342F 

LOTTO A14. GRECO 

TRIENNIO (periodo 24 

giugno – 19 luglio 2024) 



 

 

SCORZINI ENRICO 

MARIA 

SCRNCM66M18H501B LOTTO A15. 

MATEMATICA BIENNIO 

(periodo 24 giugno – 19 

luglio 2024) 

SCORZINI ENRICO 

MARIA  

SCRNCM66M18H501B LOTTO 

A15.MATEMATICA 

BIENNIO (periodo 24 

giugno – 19 luglio 2024) 

 

MAGGIO DIANA MGGDNI69A61H501R 

 

LOTTO 

A15.MATEMATICA 

BIENNIO (periodo 24 

giugno – 19 luglio 2024) 

SCORZINI ENRICO 

MARIA  

SCRNCM66M18H501B LOTTO A16. 

MATEMATICA 

TRIENNIO (periodo 24 

giugno – 19 luglio 2024) 

 

MAGGIO DIANA MGGDNI69A61H501R 

 

LOTTO A16. 

MATEMATICA 

TRIENNIO (periodo 24 

giugno – 19 luglio 2024) 

 

MAGGIO DIANA  MGGDNI69A61H501R 

 

LOTTO A17. FISICA 

TRIENNIO (periodo 24 

giugno – 19 luglio 2024) 

 

2. di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico per ciascun candidato idoneo; 

 

3. di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo on line dell’Istituzione scolastica, 

nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 
Roma, 04.06.2024 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Francesco ROSSI 

 (Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e 

ss.mm.ii.) 

 


		2024-06-04T12:08:22+0200
	FRANCESCO ROSSI




